
                                                                                                                                                              
  

 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»  

 

О передаче имущества из собственности муниципального образования 

«Карамас-Пельгинское» в собственность муниципального образования 

«Киясовский район» 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года  

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

РЕШАЕТ: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Карамас-Пельгинское» в собственность муниципального образования 

«Киясовский район» (в имущественную казну муниципального образования 

«Киясовский район») имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      И.М. Сибиряков 

 

 
 

с. Киясово                        

14 декабря 2021 года 

№ 91 
 

 

 



Приложение  № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики"  

от 14.12.2021 № 91 

 

Перечень имущества, передаваемого  

из собственности муниципального образования «Карамас-Пельгинское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Invotone IPS15LA-активная 2х полос 

АС, 800Вт, 121 дБ SPL (макс.), 

15"+1", 50 Гц 

1101340013 2017 1 15 700,00 0,00 

2 Акустическая система 1101340007 2016 1 62 000,00 0,00 

3 Автомобиль ВАЗ -21041-30 01630074 2017 1 219 880,00 0,00 

4 Бензиновый мотоблок PATRIOT 

КАЛУГА пониженная передача, 4 

вперед/2 назад 4401070 

1101340021 2021 1 30 682,35 0,00 

5 бензопила STIL MS180 14"35 см. 01630048 2009 1 6 790,00 0,00 

6 Беседка арочная 1101330001 2017 1 13 000,00 0,00 

7 Беседка арочная 1101330002 2017 1 13 000,00 0,00 

8 Беседка шестигранная 

металлическая 

1101330008 2017 1 32 860,00 0,00 

9 Блок управления электронной 

сирены 

1101340006 2016 1 92 900,00  

10 Встроенный шкаф-купе 1101360093 2021 1 28 738,08 0,00 

11 Горка 1101360001 2016 1 23 880,00 0,00 

12 Емкость противопожарная 

металлическая 50 куб.м. 

016300761 2012 1 80 000,00 6 666,30 

13 Дрель-шуруповерт аккумуляторная 

PATRIOT THE ONE BR 18 Li 

1101340011 2017 1 3 750,00 0,00 

14 Карусель 1101360002 2016 1 19 900,00 0,00 

15 Качалка-балансир 1101360003 2016 1 10 770,00 0,00 

16 Качели 1101360004 2016 1 10 450,00 0,00 

17 Качели двойные металлические 1101360033 2016 1 4 750,00 0,00 

18 Качели двойные металлические 1101360052 2016 1 4 750,00 0,00 

19 Качели двойные металлические 1101360053 2016 1 4 750,00 0,00 

20 Качели двойные металлические 1101360054 2016 1 4 750,00 0,00 

21 Качели металлические 1101360029 2017 1 7 800,00 0,00 

22 Качели металлические 1101360030 2017 1 7 800,00 0,00 

23 Качели металлические 1101360031 2017 1 7 800,00 0,00 

24 Качели металлические 1101360032 2017 1 7 800,00 0,00 



25 КБ-033 шкаф бухгалтерский 3х 

секционный с кассой 

01630058 2009 1 4 300,00 0,00 

26 Компактная камера Canon Digital 

IXUS 185 

20Mp/8xZooom/SDXC/NB-11L 

1101340016 2017 1 13 000,00 0,00 

27 Компьютер Аквариус 01630034 2006 1 29 304,60 0,00 

28 Компьютер, в том числе: Монитор 

товарного знака АОС/Системный 

блок товарного знака 

Crona/Предустановленное 

программное обеспечение в 

соответствии с техническим 

заданием 

1101340001 2013 1 24 080,00 0,00 

29 Контейнер для ТБО на колесах 1101360072 2017 1 6 185,00 0,00 

30 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320001 2020 1 37 392,00 0,00 

31 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320002 2020 1 37 392,00 0,00 

32 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320003 2020 1 37 392,00 0,00 

33 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320004 2020 1 37 392,00 0,00 

34 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320005 2020 1 37 392,00 0,00 

35 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320006 2020 1 37 392,00 0,00 

36 Контейнерная площадка МО 

"Карамас-Пельгинское"  

1101320007 2020 1 37 392,00 0,00 

37 Косилка роторная Заря, Салют, Агат 

(совместимая с мотоблоком Patriot 

Калуга) 

1101340022 2021 1 18 217,65 0,00 

38 Крепления лыжные FICHER 

XCELERATOR SKATE 2.0 NIS 

1101360040 2017 1 3 990,00 0,00 

39 Лыжероллеры для конькового хода 

ELVA полиуретан 70 мм 

1101360038 2017 1 5 500,00 0,00 

40 Лыжи 1101360064 2017 1 6 500,00 0,00 

41 Лыжи 1101360065 2017 1 6 500,00 0,00 

42 Лыжи 1101360066 2017 1 6 000,00 0,00 

43 Лыжи беговые FISCER RCS SK 

PLUS med NIS (187) 

1101360039 2017 1 23 500,00 0,00 

44 Многофункциональное устройство 

HP LaserJet Pro M1536dnf 

1101340002 2013 1 8 266,50 0,00 

45 монитор 19" Monitor Samsung 943 N 

KSB Silver 

01630051 2009 1 7 155,00 0,00 

46 Монитор Аквариус 01630035 2006 1 7 599,00 0,00 

47 Мотопомпа Koshin STV-80 X 016300764 2013 1 25 000,00 0,00 

48 Оборудование для скоростного 

интернета 

1101340018 2018 1 12 500,00 0,00 

49 Остановка для ожидания транспорта  

д. К-Пельга 

01630046 2008 1 26 862,00 0,00 

50 Остановка для ожидания транспорта 01630047 2008 1 22 484,00 0,00 



д.Байсары 

51 Павильон для контейнера ТКО 

1м*2,8м 

1101340023 2021 1 14 175,00 0,00 

52 Павильон для контейнера ТКО 

1м*2,8м 

1101340024 2021 1 14 175,00 0,00 

53 Павильон для контейнера ТКО 

1м*4м 

1101360083 2019 1 12 000,00 0,00 

54 Печь для утилизации биологических 

отходов 

1101360084 2019 1 59 750,00  

55 Подрезчик FS 70 C-E (США) 1101340003 2013 1 11 990,00 0,00 

56 Принтер Canon i-SENSYS MF4450, 

принтер/копир/сканер,лазерный А4 

016300763 2012 1 9 460,00 0,00 

57 Радиосистема PROAUDIO DWS-

807HT-A с двумя вокальными 

микрофонами, UHF,16 

1101340014 2017 1 11 300,00 0,00 

58 Радиостанция с антенно-фидерным 

оборудованием 

1101340008 2016 1 75 100,00  

59 Сварочный аппарат Ресанта САИ -

190 ПН в комплекте 

1101340009 2016 1 13 000,00 0,00 

60 Системный блок в сборе:Intel 

Celeron G3930 s1151/GigaByte GA-

H110M-SD/DDR4 4Gb 2133 

MHz/500Gb Toshiba SATA-

111/350W USB 

1101340012 2017 1 15 325,00 0,00 

61 Телефон моб. Xiaomi Redmin 4x 16 

Gb S107/2Gb RAM 16 Gb ROM 

4100Ah cam 5.0/13.0Mp 

1101340015 2017 1 4 000,00 0,00 

62 Триммер-кусторез HAMER  с 

насадками 

1101340010 2016 1 20 000,00 0,00 

63 Цветочница 1101360005 –  

1101360026  

2016 22 95 832,00 0,00 

64 ГТС  Байсарского пруда 

(кадастровый номер 

18:14:002001:1648) 

Нет данных 1962 1 1000,00 0,00 

65 ГТС пруда Туганай (кадастровый 

номер 18:14:002001:1697) 

Нет данных 1980 1 1000,00 0,00 

66 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945) 

01630063 1979 1 1000,00 0,00 

67 Памятник землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной войны 

(1941-1945) (кадастровый номер 

18:14:023002:227) 

01630064 1979 1 1000,00 0,00 

68 Жилой дом с постройками 

(кадастровый номер 
18:14:023003:209) 

Нет данных 1976 1 496571,47 0,00 

69 ГТС пруда «Карамас-Пельга№4 

(центр), код объекта (пруда) 

140062» (кадастровый номер 

18:14:000000:774) 

Нет данных 1980 1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:   90 2 090 866,65 86 466,30 

 

_______________ 



 
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики"  

от 14.12.2021 № 91 

 

 

Перечень земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Карамас-Пельгинское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 
 

 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:537) 

1103110003 68 082,78 

2 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:000000:557) 

1103110004 182 328,25 

3 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:770) 

1103110001 6 374 192,77 

4 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:001001:771) 

1103110002 1 648 437,46 

5 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:1872) 

1103110003 1 442 500,00 

6 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:007001:418) 

Нет данных 288 748,44 

7 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:023003:3) 

Нет данных 178 320,00 

8 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:1732) 

Нет данных 936 081,60 

9 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:007001:425) 

Нет данных 25 297,05 

10 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:023006:362) 

Нет данных 25 297,05 

11 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:1736) 

Нет данных 25 297,05 

12 Земельный участок (кадастровый номер 

18:14:002001:322) 

Нет данных 402 280,00 

13 Земельный участок (кадастровый номер 
18:14:002001:321) 

Нет данных 491 400,00 

 ИТОГО:  12 088 262,45 

 

________________ 

 


